СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ
ЕСІЛ АУДАНЫ МАСЛИХАТЫНЫҢ ШЕШІМІ

	[image: ]
	РЕШЕНИЕ
МАСЛИХАТА ЕСИЛЬСКОГО РАЙОНА
СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

ШЕШІМ

РЕШЕНИЕ

№ 45/265                                                                                              от 25 декабря 2019 года

2

         Явленка ауылы                                                                                                                           село Явленка

О предоставлении в 2020 году подъемного
 пособия и социальной поддержки
для приобретения или строительства
жилья специалистам в области
здравоохранения, образования,
социального обеспечения, культуры,
спорта и агропромышленного
 комплекса, прибывшим для работы и
проживания в сельские населенные пункты
 Есильского района

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 8 статьи 18 Закона Республики Казахстан от               8 июля 2005 года, «О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий», Постановлением Правительства Республики Казахстан от 18 февраля  2009 года №183                          «Об определении размеров предоставления мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты», пунктом 4 Правил предоставления мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта               и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания                 в сельские населенные пункты, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 6 ноября 2014 года № 72 «Об утверждении Правил предоставления мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты» (зарегистрировано              в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под                № 9946), маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
1. С учетом потребности, заявленной акимом района, специалистам                  в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты Есильского района, предоставить:
1) подъемное пособие в сумме, равной стократному расчетному показателю;
          2) социальную поддержку в виде бюджетного кредита для приобретения или строительства жилья в сумме, не превышающей одна тысяча пятисоткратного размера месячного расчетного показателя.
          2. Действие пункта 1 настоящего решения распространяется также, на ветеринарных специалистов ветеринарных пунктов, осуществляющих деятельность в области ветеринарии.
          3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года

	Председатель сессии маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области

	А. Жолтабаров

	Секретарь маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области

	А. Бектасова

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 31.12.2019
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 5779 болып енгізілді

Результаты согласования
Маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области - главный специалист по организационным вопросам Вадим Сергеевич Мотов, 27.12.2019 16:39:55, положительный результат проверки ЭЦП
Маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области - Секретарь маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области Айнагул Какимжоловна Бектасова, 27.12.2019 16:40:58, положительный результат проверки ЭЦП
Маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области - Председатель сессии маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области Азамат Нурмагамбетович Жолтабаров, 27.12.2019 16:41:54, положительный результат проверки ЭЦП
Департамент юстиции Северо-Казахстанской области - Заместитель руководителя Департамента юстиции Северо-Казахстанской области Гульнара Каликановна Кожахметова, 30.12.2019 12:54:24, положительный результат проверки ЭЦП
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.01.2020.
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 5779 болып енгізілді
image1.png